
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 

Лесозаводского городского округа

ПРИКАЗ

10.09.2024 года г. Лесозаводск №383

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в МОБУ СОШ №5 ЛГО

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», с целью организованного 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
МОБУ СОШ №5 ЛГО в 2024-2025 учебном году (далее - Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее Олимпиада) для учащихся 4-11 классов в следующие

Предмет Дата проведения Публикация 
индивидуальных 

результатов 
участников ШЭ 

ВсОШ

Предоставление 
рейтинговой 

таблицы 
участников ШЭ 

ВсОШ
МХК (искусство) 16.09.2024 18.09.2024 27.09.2024

Английский язык 17.09.2024 20.09.2024 30.09.2024
Литература 18.09.2024 23.09.2024 02.10.2024
Экономика 23.09.2024 26.09.2024 07.10.2024
Физическая

культура
(теория)/практика

24.09.2024/
25.09.2024

02.10.2024 08.10.2024

Русский язык 26.09.2024 03.10.2024 09.10.2024
Астрономия 27.09.2024 04.10.2024 10.10.2024
География 30.09.2024 04.10.2024 11.10.2024

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

(теория/практика)

02.10.2024/
03.10.2024

09.10.2024 16.10.2024



Физика 04.10.2024 10.10.2024 18.10.2024
Обществознание 07.10.2024 11.10.2024 21.10.2024

Право 09.10.2024 15.10.2024 23.10.2024
Биология 7-11 класс 10.10.2024 16.10.2024 24.10.2024
Биология 5-6 класс 11.10.2024 17.10.2024 24.10.2024

Химия 15.10.2024 21.10.2024 28.10.2024
Математика 7-11

класс
17.10.2024 23.10.2024 31.10.2024

Математика 4-6
класс

18.10.2024 24.10.2024 01.11.2024

Технология
(теория/практика)

21.10.2024/
22.10.2024

25.10.2024 05.11.2024

История 23.10.2024 28.10.2024 06.11.2024
Экология 24.10.2024 29.10.2024 07.11.2024

Информатика 25.10.2024 31.10.2024 08.11.2024

2. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа Олимпиады в 
следующем составе:

- Тарасова О. А. - заместитель директора по УВР;
- Саморукова Е.П. - руководитель ШМО учителей русского языка;
- Алференкова Е.В. - руководитель ШМО учителей математики и 

информатики;
- Пипко М.А. - руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла;
- Пастуханова О.Н. - руководитель ШМО учителей общественно-научных 

предметов;
- Верба О.Н. - руководитель учителей английского языка;
- Макарова И.А. - руководитель ШМО учителей физической культуры и 

ОБЗР;
- Гоглачева С.В. - педагог дополнительного образования;
- Паташенко Н. Ю. - руководитель ШМО учителей начальных классов.

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном году (Приложение).

4. Тарасовой О.А., заместителю директора по УВР,
4.1.Обеспечить конфиденциальность хранения олимпиадных заданий.
4.2.0беспечить проведение школьного этапа ВСОШ по 18 

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус.Курсы» 
(математика, химия, физика, информатика, биология, астрономия, русский 
язык, английский язык, китайский язык, обществознание, литература, 
география, история, литература, право, искусство (мхк), экология, 
экономика) в 2024/2025 учебном году.

4.3. Обеспечить информационное сопровождение подготовки и 
проведения школьного этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном году.



4.4. Обеспечить функционирование 
общеобразовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя директора по УВР Та]

страницы ВСОШ на сайте

И.о. директора МОБУ СОШ №5
°:оУ г ,,v<*seu
■,,4^0 # ..о

приказа возложить на

С.И. Лукаш

■:5t


